
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.7 (145) 2018.gada  jūlijs/augusts 

  

Un ejam mēs septembrim pretī, pārpilni vasaras spara. 

Un skola mums panāks pretim, lai ātrāk satikties varam.  

Aizvadīti Ogres pilsētas svētki 
 

     Ar  ļoti bagātu, pārdomātu un daudzveidīgu programmu katrai gaumei turpat divu dienu garumā aizvadīti Ogres 

pilsētas svētki "Ogre elpo". Svētki bija bagāti ar dažādu Ogrei svarīgu objektu atklāšanu, cienījamu cilvēku 

godināšanu, plašu sporta aktivitāšu piedāvājumu, svētku salūtu un visdažādāko kultūras pasākumu baudījumu. 

Svētkus papildināja vērienīgs svētku tirdziņš, kurā piedalījās arī Ogres novada pagastu pārstāvji – amatnieki, 

mākslinieki, rokdarbu meistari un zemnieki ar visdažādākajiem piedāvājumiem, savukārt dejotāji un dziedošie 

kolektīvi no novada pagastiem priecēja ogrēniešus un viesus ar skaistiem priekšnesumiem.  
 

No Ogres novada Kultūras centra  Kultūras metodiķes (OKNC) saņēmām šādus vārdus: 

“Ogres pilsētas svētki jau izskanējuši, bet teikt paldies nekad nav par daudz!  No sirds vēlos teikt PALDIES par  

brīnišķīgi radīto kopdarbu "Novadu sētās"! Paldies no visas ONKC saimes un direktores Antras Purviņas! 

Paldies visiem, kas piedalījās un iesaistījās, lai radītu kopā būšanas prieku  Ogres novada iedzīvotājiem un svētku 

viesiem! Novadu sētas izskatījās brīnišķīgi un esam saņēmuši ļoti daudz labus vārdus par to, ko var redzēt pagastos, 

prieks! Paldies visiem, kuri bagātināja dienu un piedalījās koncertā uz ONKC skatuves!   

Šī tradīcija noteikti ir jāturpina! Sirsnīgs paldies par līdzdarbošanos, lai mēs visi kopā sajustu, kā OGRE ELPO!” 

Sirsnībā, Dace Nikolaisone 
 

Pagasta pārvalde pievienojas Ogres novada kultūras centra 

metodiķes Daces Nikolaisones labajiem vārdiem un  

saka milzīgu paldies par atsaucību un Mazozolu pagasta 

pārstāvēšanu Ogres pilsētas svētkos: 

- meiteņu vokālajam ansanblim “Ramtai” (vadītāja L.Millere),  

- sporta deju dejotājiem Loretai Ozolai, Mikam Saulītim,  

   Ancei Millerei un Jānim Čakstiņam, 

- tirgošanās vietas (Novadu sētas) pārstāvēm Ivetai Mihaļevičai 

   un Ligitai Sīmanei!  

Tikai kopā mēs varam! 
Pagasta pārvalde 

Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāle  

savas durvis vērs un audzēkņus  

uz svinīgo pasākumu gaidīs  

3.septembrī pl.10.00  

Klāt Zinību diena – svētki pirms jauna darba cēliena, jauns sākums un jaunas apņemšanās! 

 Lai mums visiem sekmīgs jaunais mācību gads! 
Pagasta pārvalde 



 

 

Mūsu „Līčupīte” Dziesmu un deju svētkos 
 

Latvijas simtgades gadā mūsu pagasts piedzīvoja 

svarīgu notikumu - pirmo reizi pagasta vēsturē mūsu deju 

kolektīvs piedalījās Vispārējos Dziesmu un deju svētkos. 

Pirms vairāk nekā 50 gadiem šajos svētkos piedalījās mūsu 

pagasta jauktais koris. 

Vislielākais paldies par iespēju piedzīvot šo notikumu 

jāsaka kolektīva „Līčupīte” vadītājai Inai Šīronei, kura 

visus astoņus gadus, kopš kolektīvs tika izveidots, ticējusi 

tā iespējai pastāvēt, darījusi visu, lai pierunātu jaunus 

dejotājus aizgājušo vietā. Ina arī nav šaubījusies par to, ka 

kolektīvā var sadejoties dažādu paaudžu cilvēki. Deju 

skatēs gan sākumā bargie vērtētāji rauca pieres - kāpēc 

jaunām, vēl skolas meitenēm uzliktas aubītes (jo mums ir 

vidējās paaudzes kolektīvs). Taču arī viņi tomēr noticēja 

„Līčupītes” varēšanai, uzņēmībai un deva ceļazīmi uz 

svētkiem. 

Visi dejotāji un, protams, īpaši Ina atbrauca no 

svētkiem noguruši, bet brīnišķīgā noskaņojumā. Visvairāk 

man iespiedās atmiņā Arta Ikaunieka teiktais par 

piedzīvoto: 

„Jutos ļoti patriotiski, jo te mēs bijām kopā visi, kuriem 

Latvija sirdī. Apkārt tev visi runā latviski, kas ikdienā 

nemaz nav raksturīgi Rīgai. Noteikti gribētu piedalīties 

atkal nākošajos Dziesmu un deju svētkos, lai izjustu tās 

vērtības, kuras raksturo Latvijas valsti. ” 

Prieks par jauniešiem, kuriem ir šāds skatījums. Tā jau 

tā dzimtās zemes mīlestība rodas - arī ar latvisku dejas soli 

un kopā būšanu svētkos. 

Ingrīda Jēkabsone 

“Sveiciens Mazozoliem,  

lai izaugat par lieliem ozoliem!” 
 

     Šādu saukli Rīgas ielās varēja dzirdēt, kad devāmies 

Dziesmu un deju svētku gājienā. Cik patīkami bija 

sveicienus saņemt no prezidenta Raimonda Vējoņa un 

kultūras ministres Daces Melbārdes! Lai arī gājiens 

aizkavējās un bija ļoti liels vējš, mēs, viss deju 

kolektīvs, to izbaudījām ar sajūsmu. Ja kāds  domā, ka  

Dziesmu un deju svētkos varēja piedalīties visi, kas to 

vēlējās, tad tas rūgti maldās. To mani mīļie dejotāji 

nopelnīja ar ļoti lielu darbu. Kur neatlaidīgs un 

mērķtiecīgs darbs, tur - rezultāts.  

     Kā mums veicās? Protams, bija visādi 

piedzīvojumi, bija milzīgas cilvēku masas, bet ar savu 

darbu tikām galā lieliski. Mēģinājumi prasīja ne vienu 

vien manu nervu šūnu, bet gala rezultāts jums visiem 

bija redzams pa televizoru. Koncerts bija pasakains!  

     Mēs dejojām četras dejas, visas bija skaistas, bet 

man visvairāk emociju radīja noslēguma deja, kad 

laukumā saplūda visi 18 tūkstoši dejotāji. Šajā brīdī 

aizmirsās viss grūtais darbs, visas likstas, un ikviens 

klātesošais varēja justies laimīgs.  

    Paldies maniem foršajiem dejotājiem! Paldies 

Annijai un Artim, kuri spēja tik īsā laikā tikt galā ar 

deju repertuāru, jo daži dejotāji atteicās piedalīties 

skatē, bet šie jaunieši izdarīja neiespējamo.  

 Paldies Lienei par palīdzību svētku laikā: par mantu 

sargāšanu, ģērbšanu, gludināšanu, lutināšanu, rotāšanu, 

barošanu uttt.! 

    Paldies Inesītei par autobusa izgreznošanu un 

garšīgajiem pīrādziņiem, pavadot mūs ceļā! 

Paldies Ingrīdai, ka mūs atbalstīja, uzmundrināja, jo 

dažreiz šķita, ka nekas mums neizdosies! 

Paldies Daigai par skaisto uzrakstu “Līčupīte”! 

Paldies šoferītim Sandrim, kurš mūs vizināja visu 

svētku laiku, jo mēģinājumi ilga no agra  rīta līdz vēlai  

naktij! 

Paldies Mazozolu pagasta pārvaldei un vadītājam 

Dzintaram Žvīguram par morālo un materiālo atbalstu. 

    Piedodiet ,mazozolieši, par to, ka mēs patērējām 

pagasta naudu, bet tas bija to vērts, lai Rīgas ielās 

dzirdētu vārdus “Mazozoli “un “Līčupīte”. Šajā brīdī 

par savu dzimto vietu varēju būt lepna ne tikai es un 

mani dejotāji, bet arī 

v i s i  M a z o z o l u 

iedzīvotāji. 
 

    Taču vislielākais 

paldies maniem 16 

v i s f o r š ā k a j i e m 

dejotājiem, kuri 

dejoja, darīja blēņas, 

lūdza piedošanu, 

pastrīdējās, bet tāda 

jau ir tā dzīve – raiba 

kā dzeņa vēders! 

Deju kolektīva 

“Līčupīte”  

vadītāja Ina Šīrone  



 

 

“Kad es izgāju no savas būdas, es vēl nesapratu, ka pasaule ir neaptverama. Bet, kad es biju skrējis saulei līdzi 

trejdeviņus gadus neatkāpdamies un neatelpodams (lai tikai visu laiku paliktu viņas gaismā!), es sapratu, ka 

diena nekad nebeidzas. Un, kad trejdeviņus gadus tā biju gājis līdz mēnesim, es sapratu, ka nekad nebeidzas 

nakts. Un es sapratu, ka vajag stāvēt uz vietas. Diena tad atnāks pati un pati atnāks nakts pie tevis. Un nekur nav 

jāskrien, un ne pēc kā nav jāsteidzas, ir tikai jājūt lietu ritms un jāatrod sevi pašu šais ritmos.”  

(Imants Ziedonis “Epifānijas”) 
 

Lai jums,  cienījamie jūlija  un augusta mēneša jubilāri, dzīvē biežāk sanāk laika 

apstāties no lielā skrējiena, gūt atelpu no mūžīgi nepadarāmajiem  

darbiem, saskatīt un baudīt  skaistus mirkļus un nepazaudēt sevi! 

Rudenīgi saulaini sveicieni visiem jūlijā un augustā dzimušajiem 83 

mazozoliešiem un īpaši sveicieni cienījamu un apaļu jubileju gaviļniekiem: 

Domiceļai Lauskai, Oksanai Zemītei, Antoņinai Aļeksejevai, Jāzepam 

Plociņam, Brigitai Lācei, Arvīdam Labenko, Aijai Drankai, Guntai 

Pētersonei, Drosmai Lībietei, Raimondam Ozoliņam, Ainai Vasilei, 

Edgaram Zemītim, Ilgai Goldbergai, Arnim Daugulim,  

Kristiānam Jansonam! 

Aicinājums fotoizstādei 
 

Tuvojoties  valsts simtgades svinībām,  sarīkosim 

pagasta kultūras namā fotoizstādi „Mana dzimta. Mans 

pagasts. Mana Latvija”. 

Visi pagasta iedzīvotāji, kuri nodarbojas ar 

fotografēšanu un kuriem ir izgatavotas fotogrāfijas (to 

vēl var izdarīt), aicināti iesniegt savus darbus man vai 

pagasta sekretārei Mārītei.  

Fotogrāfiju izmērs var būt dažāds, bet ne mazākas 

par 10 x 15 cm. Var būt gan melnbaltas, gan krāsainas. 

Var būt gan mūsdienu fotogrāfijas, gan no senākiem 

laikiem. 

Fotogrāfijās var būt iemūžināti gan notikumi mūsu 

pagastā, Latvijā vai tieši savā dzimtā, ģimenē, tajās var 

būt dabas skati, vietas pagastā, Latvijā, pie savas mājas. 

Katrai fotogrāfijai jāpieliek klāt lapiņa ar aprakstu, 

kas tajā redzams, kad fotografēts (vismaz apmēram), kas 

it tās autors (ja ir zināms). 

Fotogrāfijas lūgums iesniegt līdz 1.oktobrim  

(tātad var vēl paspēt sabildēt un izgatavot). 

Pēc izstādes fotogrāfijas tiks atdotas īpašniekiem. 
 

Cerot uz jūsu atsaucību, Ingrīda 

Septembris - dzejas dienu mēnesis 

29.septembrī plkst 14.00 

Mazozolu kultūras namā 

 

tikšanās ar mūsu 

novadnieku  

Andri Upenieku, 

dzejas un prozas 

krājuma  

“Atspulgi virmo” 

autoru 

 
Sarunas par dzīvi, 

dzejas lasījumi,  

dziesmas akordeona 

pavadījumā - arī kopā ar dzīvesbiedri Sarmīti. 
 

Andris būs ļoti priecīgs satikt mūs kuplā skaitā! 

Ieeja brīva. 

Tuvojas 13.Saeimas vēlēšanas 
 

      Saskaņā ar Saeimas vēlēšanu likumu, Saeimu Latvijā ievēlē uz četriem gadiem un Saeimas vēlēšanas notiek 

oktobra pirmajā sestdienā, proti, šogad 13.Saeimas vēlēšanas notiks 6.oktobrī. Līdz vēlēšanām palicis vien mēnesis 

un dažad dienas. Saistībā ar vēlēšanu tuvošanos, atgādinājumam dažas būtiskas lietas par vēlēšanām. 

      No 24. septembra līdz 5.oktobrim vēlētāji, kuriem nav derīgas pases, bet ir derīga personas apliecība (eID), varēs 

saņemt vēlētāja apliecību.  Vēlētāja apliecību izsniegs bez maksas tajā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

(PMLP) teritoriālajā nodaļā, kurā ir izdota personas apliecība.  

       No 1. oktobra dažas stundas dienā būs atvērti vēlēšanu iecirkņi. Tajos varēs iepazīties ar kandidātu sarakstiem, 

priekšvēlēšanu programmām, ziņām par kandidātiem un balsošanas kārtību. Tāpat šajās dienās vēlēšanu iecirkņos 

Latvijā varēs pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā tie vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot iecirknī, 

kā arī tie vēlētāji, kas atradīsies ieslodzījuma vietās.  

        Balsot varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs no pulksten 7.00 līdz 20.00 pēc vietējā laika. 

Savukārt, lai nobalsotu, vēlētājam ir nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase vai derīga Latvijas pilsoņa personas 

apliecība kopā ar vēlētāja apliecību.  

        Aicinu visus pārbaudīt personu apliecinošo dokumentu derīguma termiņus, lai pienākot vēlēšanu dienai 

nenāktos vilties, jo dokuments kļuvis nederīgs! 

Mazozolu pagasta vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja M.Bauere 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

SVECĪŠU VAKARS  
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2018.gada 6.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 

SIA ‘’Senlejas’’, reģ.Nr.LV47404000066, aicina 

darbā autovadītāju lopu vešanai, automehāniķi, 

fermas strādnieku, lopu kāvēju. Ja nepieciešams, 

nodrošinām ar dzīvesvietu.  

Telefons:29485131. E-pasts: info@senlejas.lv 

Par rindām pie ārsta! 
 

Lai iedzīvotājiem būtu iespēja ērti noskaidrot informāciju par gaidīšanas 

rindu garumiem valsts apmaksātu veselības aprūpes pakalpojumu 

saņemšanai, Nacionālā veselības dienesta (NVD) vietnē 

www.rindapiearsta.lv ir izveidots parocīgs medicīnas pakalpojumu 

meklētājs. Šobrīd tajā tiek atspoguļoti dati par ambulatoro pakalpojumu 

rindu garumiem – ārstu-speciālistu konsultāciju, diagnostisko 

izmeklējumu, dienas stacionāra un zobārstniecības pakalpojumu 

saņemšanai.  
 

Pateicoties jaunajam meklētājam, iedzīvotāji var ērti noskaidrot 

informāciju par gaidīšanas rindu garumiem un sazināties ar tām 

ārstniecības iestādēm, kurās gaidīšanas laiks pakalpojuma saņemšanai ir 

īsākais (meklēšanas rezultāts tiek atspoguļots atbilstoši principam “no 

īsākās rindas uz garāko”) Vienlaikus tas ir ērti lietojams viedtālruņos, 

ļaujot apskatīt izvēlētās iestādes atrašanos kartē un nospiest uz tālruņa 

numuru, lai uzreiz sazinātos ar reģistratūru. 
 

Jāatzīmē, ka jaunais rīks šobrīd darbojas testa režīmā un atspoguļo datus, 

kurus ārstniecības iestādes apkopo un nosūta NVD reizi mēnesī. 
 

Ar cieņu, Nacionālais veselības dienests 

Par barikāžu dalībnieka statusa apliecību izsniegšanu 
 

Latvijas Republikas Saeima 2017. gada 22. jūnijā pieņēma likumu “ Par 1991. gada barikāžu dalībnieka statusu”. Šī 

likuma 2. pants nosaka, ka barikāžu dalībnieka statusu apliecinošu apliecību izsniedz 1991.gada barikāžu dalībnieku 

biedrība. 
 

No 2018. gada 2. jūlija ir noteikts darba laiks apliecību izsniegšanai: katru darba dienu no plkst.9.00 līdz 17.00 un 

pirmdienās( pēc iepriekšēja pieraksta) līdz plkst. 19.00. Barikāžu dalībnieku apliecības tiek izsniegtas Rīgā, Krāmu 

ielā 3, 1991. gada barikāžu dalībnieku biedrības telpās. 
 

Ierodoties uz apliecības saņemšanu, līdzi jābūt barikāžu apbalvojuma vai Pateicības rakstam (oriģinālam vai kopijai) 

un personu apliecinošam dokumentam ( pase vai ID karte). 
 

Barikāžu dalībnieku apliecību izsniegšana turpināsies līdz 2021. gadam, tādēļ, lai izvairītos 

no garām rindām, lūdzam barikāžu dalībniekus pieteikties apliecību saņemšanai uz konkrētu 

dienu un laiku jau iepriekš. 

Iepriekšēja pieteikšanās elektroniski - e-pasts - info@barikades.lv vai tel. 67213525 Visu 

nepieciešamo informāciju varēsiet iegūt arī biedrības mājaslapā www.barikādes.lv 
 

Barikāžu dalībnieka apliecība paredzēta uzrādīšanai valsts un pašvaldību iestādēs, saskaņā ar 

likumu "Par 1991.gada barikāžu dalībnieku statusu". Šis likums paredz, ka pašvaldība ir 

tiesīga noteikt šīm personām sociālās garantijas, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atlaides, kā arī atvieglojumus pašvaldības nodevu maksāšanā vai pakalpojumu saņemšanā.  
Informācija no www.barikades.lv  

PĀRDOD 
 

     Pārdod skaistus, interesanta dizaina 

pašdarinātus betona puķu podus. Var 

izvēlēties no jau izgatavotajiem podiem 

vai pasūtīt individuāli pēc savām 

vēlmēm. Puķu podi skaisti izskatīsies 

gan telpu interjerā, gan pasakaini 

iekļausies piemājas dārza ainavā. Tā 

varētu būt arī skaista 

un interesanta dāvana 

jubilejā!  

 

Tuvāka informācija, 

vēlmes, pasūtīšana  

pa telefonu 

26178645. 

mailto:keippag@inbox.lv
http://www.rindapiearsta.lv
mailto:info@barikades.lv
http://www.barikādes.lv

